

**Hygienická stanice hlavního města Prahy**  
Rytířská 404/12  
110 01 Praha 1

*(prostřednictvím elektronické podatelny)*

Praha 24. 5. 2021

**Žadatel:**



**Ž á d o s t**  
**o poskytnutí informací**

Vážení,

žádáme Vás tímto v souladu s ust. § 13 a násl. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí následujících informací:

1. Kolik jste v hlavním městě Praze evidovali pozitivních výsledků antigenních testů provedených na pracovištích v březnu 2021 na základě mimořádných opatření?
2. Kolik z těchto pozitivních bylo následně ověřeno pozitivním PCR testem v březnu 2021?
3. Kolik z těchto PCR pozitivních následně symptomaticky onemocnělo a/nebo nakazilo někoho jiného?
  
4. Kolik jste v hlavním městě Praze evidovali pozitivních výsledků antigenních testů provedených ve školských zařízeních v březnu 2021 na základě mimořádných opatření?
5. Kolik z těchto pozitivních bylo následně ověřeno pozitivním PCR testem v březnu 2021?
6. Kolik z těchto PCR pozitivních následně symptomaticky onemocnělo a/nebo nakazilo někoho jiného?
  
7. Kolik jste v hlavním městě Praze evidovali pozitivních výsledků antigenních testů provedených na pracovištích v dubnu 2021 na základě mimořádných opatření?
8. Kolik z těchto pozitivních bylo následně ověřeno pozitivním PCR testem v dubnu 2021?
9. Kolik z těchto PCR pozitivních následně symptomaticky onemocnělo a/nebo nakazilo někoho jiného?
  
10. Kolik jste v hlavním městě Praze evidovali pozitivních výsledků antigenních testů provedených ve školských zařízeních v dubnu 2021 na základě mimořádných opatření?
11. Kolik z těchto pozitivních bylo následně ověřeno pozitivním PCR testem v dubnu 2021?
12. Kolik z těchto PCR pozitivních následně symptomaticky onemocnělo a/nebo nakazilo někoho jiného?
  
13. Jaký evidujete celkový počet provedených testů na pracovištích na základě mimořádných opatření v březnu 2021?
14. Jaký evidujete celkový počet provedených testů na pracovištích na základě mimořádných opatření v dubnu 2021?
  
15. Jaký evidujete celkový počet provedených testů ve školských zařízeních na základě mimořádných opatření v březnu 2021?
16. Jaký evidujete celkový počet provedených testů ve školských zařízeních na základě mimořádných opatření v dubnu 2021?
  
17. Kolik mimořádných opatření v souvislosti s epidemií koronaviru SARS-CoV-2 vydala Vaše stanice v období březen 2020 – duben 2021?
18. Kolik mimořádných opatření v souvislosti s epidemiemi obecně vydala Vaše stanice v období leden 2017 – únor 2020?
19. Na základě jakých informací dojde Vaše stanice k závěru, že ve Vašem kraji existuje epidemie? Na základě jakých informací došla Vaše stanice v minulosti naposledy k závěru, že ve Vašem kraji existuje epidemie (postačí tedy informace k poslednímu stavu epidemie):
  - a. chřipky
  - b. spalniček
  - c. COVID-19
20. Na základě jakých informací pak Vaše stanice došla k závěru, že uvedené epidemie skončily?

21. Má-li občan za to, že v konkrétním případě je situace v České republice nebo v konkrétní oblasti České republiky (v ohnisku epidemie) vyhodnocena jako stav epidemie neoprávněně, na jaký orgán veřejné moci se může obrátit se žádostí o přezkum?
22. Na základě jakých konkrétních informací nejsou v dnešní době mimořádná opatření v souvislosti s epidemií koronaviru SARS-CoV-2 vyhlášována v závislosti na existenci konkrétních ohnisek epidemie, ale celoplošně?

Žádáme o poskytnutí informací zasláním do datové schránky naší společnosti. Za jejich poskytnutí předem děkujeme.

S pozdravem



Váš dopis č. j.:  
Ze dne: 25. 5. 2021  
Naše č. j.: HSHMP 32801/2021  
Vyřizuje: [REDAKCE]  
Tel.: [REDAKCE]  
E-ma [REDAKCE]  
V Praze dne: 8. 6. 2021



### **Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Dne 25. 5. 2021 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze (dále jen „HSHMP“) žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které konkrétně žádáte následující informace:

1. Kolik jste v hlavním městě Praze evidovali pozitivních výsledků antigenních testů provedených na pracovištích v březnu 2021 na základě mimořádných opatření?
2. Kolik z těchto pozitivních bylo následně ověřeno pozitivním PCR testem v březnu 2021?
3. Kolik z těchto PCR pozitivních následně symptomaticky onemocnělo a/nebo nakazilo někoho jiného?
4. Kolik jste v hlavním městě Praze evidovali pozitivních výsledků antigenních testů provedených ve školských zařízeních v březnu 2021 na základě mimořádných opatření?
5. Kolik z těchto pozitivních bylo následně ověřeno pozitivním PCR testem v březnu 2021?
6. Kolik z těchto PCR pozitivních následně symptomaticky onemocnělo a/nebo nakazilo někoho jiného?
7. Kolik jste v hlavním městě Praze evidovali pozitivních výsledků antigenních testů provedených na pracovištích v dubnu 2021 na základě mimořádných opatření?
8. Kolik z těchto pozitivních bylo následně ověřeno pozitivním PCR testem v dubnu 2021?
9. Kolik z těchto PCR pozitivních následně symptomaticky onemocnělo a/nebo nakazilo někoho jiného?
10. Kolik jste v hlavním městě Praze evidovali pozitivních výsledků antigenních testů provedených ve školských zařízeních v dubnu 2021 na základě mimořádných opatření?
11. Kolik z těchto pozitivních bylo následně ověřeno pozitivním PCR testem v dubnu 2021?
12. Kolik z těchto PCR pozitivních následně symptomaticky onemocnělo a/nebo nakazilo někoho jiného?
13. Jaký evidujete celkový počet provedených testů na pracovištích na základě mimořádných opatření v březnu 2021?
14. Jaký evidujete celkový počet provedených testů na pracovištích na základě mimořádných opatření v dubnu 2021?
15. Jaký evidujete celkový počet provedených testů ve školských zařízeních na základě mimořádných opatření v březnu 2021?
16. Jaký evidujete celkový počet provedených testů ve školských zařízeních na základě mimořádných opatření v dubnu 2021?
17. Kolik mimořádných opatření v souvislosti s epidemií koronaviru SARS-CoV-2 vydala Vaše stanice v období březen 2020 – duben 2021?
18. Kolik mimořádných opatření v souvislosti s epidemiemi obecně vydala Vaše stanice v období leden 2017 – únor 2020?

19. Na základě jakých informací dojde Vaše stanice k závěru, že ve Vašem kraji existuje epidemie? Na základě jakých informací došla Vaše stanice v minulosti naposledy k závěru, že ve Vašem kraji existuje epidemie (postačí tedy informace k poslednímu stavu epidemie):  
chřipky  
spalniček  
COVID-19
20. Na základě jakých informací pak Vaše stanice došla k závěru, že uvedené epidemie skončily?
21. Má-li občan za to, že v konkrétním případě je situace v České republice nebo v konkrétní oblasti České republiky (v ohnisku epidemie) vyhodnocena jako stav epidemie neoprávněně, na jaký orgán veřejné moci se může obrátit se žádostí o přezkum?
22. Na základě jakých konkrétních informací nejsou v dnešní době mimořádná opatření v souvislosti s epidemií koronaviru SARS-CoV-2 vyhlášována v závislosti na existenci konkrétních ohnisek epidemie, ale celoplošně?

HSHMP k výše uvedeným dotazům uvádí:

1. **Kolik jste v hlavním městě Praze evidovali pozitivních výsledků antigenních testů provedených na pracovištích v březnu 2021 na základě mimořádných opatření?**
2. **Kolik z těchto pozitivních bylo následně ověřeno pozitivním PCR testem v březnu 2021?**
3. **Kolik z těchto PCR pozitivních následně symptomaticky onemocnělo a/nebo nakazilo někoho jiného?**

K dotazu 1-3: Hygienická stanice hlavního města Prahy nemá povinnost evidovat pozitivní výsledky antigenních testů provedených na pracovištích a zaměstnavatelé nemají povinnost informace o výsledcích antigenních testů zasílat na HSHMP, proto Vám nemůžeme poskytnout informace požadované v bodě 1. - 3. Pro úplnost dodávám, že v průběhu měsíce března neprováděla HSHMP kontroly antigenního testování u zaměstnavatelů.

4. **Kolik jste v hlavním městě Praze evidovali pozitivních výsledků antigenních testů provedených ve školských zařízeních v březnu 2021 na základě mimořádných opatření?**

HSHMP nemá požadovaná data k dispozici. Povinnost testování dle Mimořádného opatření čj. : MZDR 14592/2021-2/MIN/KAN ze dne 6. dubna 2021, byla zaměstnavatelům, který je školou nebo školským zařízením stanovena od 12. dubna 2021.

5. **Kolik z těchto pozitivních bylo následně ověřeno pozitivním PCR testem v březnu 2021?**

Z důvodu výše uvedeného HSHMP nemá data k dispozici.

6. **Kolik z těchto PCR pozitivních následně symptomaticky onemocnělo a/nebo nakazilo někoho jiného?**

HSHMP nemá tato data k dispozici

7. **Kolik jste v hlavním městě Praze evidovali pozitivních výsledků antigenních testů provedených na pracovištích v dubnu 2021 na základě mimořádných opatření?**

Viz odpověď k dotazu 1.- 3. Při kontrolách HSHMP v dubnu 2021 bylo zjištěno 798 pozitivních výsledků antigenních testů na pracovišti.

8. **Kolik z těchto pozitivních bylo následně ověřeno pozitivním PCR testem v dubnu 2021?**

HSHMP nemá tato data k dispozici.

9. **Kolik z těchto PCR pozitivních následně symptomaticky onemocnělo a/nebo nakazilo někoho jiného?**

HSHMP nemá tato data k dispozici.

10. **Kolik jste v hlavním městě Praze evidovali pozitivních výsledků antigenních testů provedených ve školských zařízeních v dubnu 2021 na základě mimořádných opatření?**

V dubnu 2021 HSHMP evidovala 158 pozitivních výsledků antigenních testů provedených ve školských zařízeních.

11. **Kolik z těchto pozitivních bylo následně ověřeno pozitivním PCR testem v dubnu 2021?**

V dubnu 2021 HSHMP evidovala 58 případů následně ověřeno pozitivním PCR testem.

12. **Kolik z těchto PCR pozitivních následně symptomaticky onemocnělo a/nebo nakazilo někoho jiného?**

HSHMP nemá požadovaná data k dispozici.

13. **Jaký evidujete celkový počet provedených testů na pracovištích na základě mimořádných opatření v březnu 2021?**

Viz odpověď k dotazu 1. - 3.

14. **Jaký evidujete celkový počet provedených testů na pracovištích na základě mimořádných opatření v dubnu 2021?**

Viz odpověď k otázce 1.- 3. V průběhu měsíce dubna bylo HSHMP v rámci kontroly antigenního testování zjištěno provedení 57 893 antigenních testů.

15. **Jaký evidujete celkový počet provedených testů ve školských zařízeních na základě mimořádných opatření v březnu 2021?**

HSHMP nemá požadovaná data k dispozici.

16. **Jaký evidujete celkový počet provedených testů ve školských zařízeních na základě mimořádných opatření v dubnu 2021?**

V dubnu 2021 HSHMP eviduje 378 572 provedených testů ve školských zařízeních.

17. **Kolik mimořádných opatření v souvislosti s epidemií koronaviru SARS-CoV-2 vydala Vaše stanice v období březen 2020 – duben 2021?**

Bylo vydáno 17 opatření HSHMP.

18. **Kolik mimořádných opatření v souvislosti s epidemiemi obecně vydala Vaše stanice v období leden 2017 – únor 2020?**

Byly vydány 3 opatření HSHMP.

19. **Na základě jakých informací dojde Vaše stanice k závěru, že ve Vašem kraji existuje epidemie? Na základě jakých informací došla Vaše stanice v minulosti naposledy k závěru, že ve Vašem kraji existuje epidemie (postačí tedy informace k poslednímu stavu epidemie):**

a. **chřipky**

b. **spalniček**

### c. COVID-19

Epidemie znamená nárůst počtu určitého onemocnění v daném místě a čase. Kritéria jsou odlišná pro různá onemocnění.

- a) poslední chřipková epidemie byla zaznamenána na území hl.m. Prahy v sezóně 2019/2020, konkrétně v Praze začala v 5. kalendářním týdnu 2020
- b) Epidemie spalniček probíhala na území hl.m. Prahy v letech 2018 a 2019, první případ onemocnění byl zaznamenán dne 28. 12. 2017, následně docházelo ke komunitnímu přenosu (do té doby byly hlášeny pouze jednotky případů a vždy se jednalo o importované případy), poslední případ hlášený v této epidemii byl 7. 11. 2019. Celkem bylo v době epidemie 250 případů onemocnění spalničkami.
- c) pandemie onemocnění Covid-19 byla vyhlášena Světovou zdravotnickou organizací v březnu 2020.

#### 20. **Na základě jakých informací pak Vaše stanice došla k závěru, že uvedené epidemie skončily?**

Epidemické ohnisko se pokládá za vyhaslé, pokud uplyne od posledního případu onemocnění dvojnásobek času inkubační doby daného onemocnění.

#### 21. **Má-li občan za to, že v konkrétním případě je situace v České republice nebo v konkrétní oblasti České republiky (v ohnisku epidemie) vyhodnocena jako stav epidemie neoprávněně, na jaký orgán veřejné moci se může obrátit se žádostí o přezkum?**

V případě, že má občan za to, že je v konkrétním případě situace vyhodnocena jako stav epidemie neoprávněně, může se obrátit na Ministerstvo zdravotnictví ČR a soudy.

#### 22. **Na základě jakých konkrétních informací nejsou v dnešní době mimořádná opatření v souvislosti s epidemií koronaviru SARS-CoV-2 vyhlášována v závislosti na existenci konkrétních ohnisek epidemie, ale celoplošně?**

Vzhledem k tomu, že v ČR se t.č. nejedná o šíření koronaviru SARS-CoV-2 v jednotlivých ohniscích, ale o šíření komunitní, jsou mimořádná opatření stanovována celoplošně.

V momentě, kdy se bude jednat pouze o šíření v přesně definovaných ohniscích, je možné přejít ke stanovování protiepidemických opatření pouze v těchto ohniscích.

S pozdravem

**MUDr. Zdeňka Shumová**

ředitelka sekce ochrany a podpory veřejného zdraví

„podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“